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Innspill fra Humana omsorg og assistanse til 
Barneverninstitusjonsutvalget 
 
 
Humana omsorg og assistanse vil med dette gi innspill til Barneverninstitusjonsutvalget.  

Vi viser også til innspill fra NHO Geneo, som vi stiller oss bak.  

 

Kort om oss: 

Humana omsorg og assistanse er et privat omsorgsforetak med om lag 1800 medarbeidere i 
Norge.  Vi leverer tjenester innenfor BPA, helse- og omsorgstjenester, fosterhjem, hjelpetiltak 
og barneverninstitusjoner, og leverer tjenester over store deler av landet.   

 

Innspill 1: 

Barn flyttes alt for mye mellom tiltak.  Det er behov for en endring av praksis.  Fleksibiliteten i 
plasseringer er stadig blitt redusert.  Det kan handle om målgruppedifferensiering, 
aldersdifferensiering, bemanningsdifferensiering, geografi eller annet.   

Regelverk som hindrer fleksible tiltak bør endres, fremfor at barna skal «tåle» flere flyttinger.   

 

Innspill 2: 

Ny bemanningsnorm som er innført for å øke kompetansen har snarere medført en 
kompetansereduksjon i noen henseende.  Grunnet turnover er det utfordringer i å erstatte 
personell med riktig kompetanse.  Kompetansenormen har medført at man mister en del av 
realkompetansen.  Personell med spesifikke ferdigheter og livserfaring blir mangelvare.  

Fra vår side spilles det inn at kompetansenormen må mykes opp for å sikre forsvarlige tiltak.  
Spesielt bør nattevakter og tilkallingsvikarer kunne ha annen kompetanse enn «riktig» bachelor 
utdanning.  Det er også viktig å kunne rekruttere kompetanse i form av mennesker med 
ferdigheter av praktisk art og modenhet, og som i tillegg kan representere en trygghet fremfor 
nødvendigvis å ha riktig teoretisk kompetanse.  
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Innspill 3: 

Godkjenningsordningen bør endres.  Bufetats enhet for godkjenning (BEG) godkjenner alle nye 
barneverninstitusjoner, inkludert Bufetats egne institusjoner.  Men det er kun de private og 
ideelle institusjonene som blir etterprøvd hvert år med årlig etterfølgende kontroll med 
godkjenningen.  Det er en risiko for at svikt i Bufetats egne institusjoner ikke blir avdekket.   

Tilsynsansvaret med alle barneverninstitusjoner ligger i dag til Helsetilsynet, og gjennomføres av 
Statsforvalteren.  

Statsforvalteren sitter dermed med tilsynsoversikten og har kjennskap til risiko for svikt i alle 
barneverninstitusjonene, og har mulighet til å følge opp både tilsyn, klagesaker og eventuelle 
avvik og lovbrudd.  

Det er også en viss risiko for at BEG ikke har tilstrekkelig avstand fra egen organisasjon, og at 
de kan bli utsatt for kritikk for å være partisk overfor egen eier.  

Innspill: BEG’s rolle og mandat bør overføres Helsetilsynet/Statsforvalteren for å sikre 
likebehandling og upartiskhet.  Bufetats egne institusjoner bør også ha årlig etterfølgende 
kontroll med godkjenningen.  

 

Innspill 4: 

Det er i dag stor avstand mellom de etater som beslutter og kjøper tjenester og de som er 
nærmest barna.  De ansatte miljøarbeiderne i barneverninstitusjoner blir lite lyttet til, selv om 
de ofte kan si mest om behov.  Det virker også som at barnas stemme fortsatt blir for lite hørt. 

Barna og de ansatte rundt barna bør få en sterkere stemme i det fremtidige barnevernet.  

 

Innspill 5: 

Det er omfattende prosesser rundt hver eneste plassering i privat barneverninstitusjon.  
Aktørene tar utgangspunkt i å etablere best mulige tiltak for barna, og må få tid og ressurser til 
å gjøre kjerneoppgavene.   

Ressursene bør styres mer inn mot tjenester for barna fremfor å bygge opp ytterligere tiltak 
som øker de byråkratiske prosesser.   

 

Innspill 6: 

Det kan virke som at flere at de unge som i dag kommer på barneverninstitusjon har med seg 
en økt voldsproblematikk enn tidligere.  Dagens institusjoner er ikke rustet til å håndtere alle 
tilfeller av hypervold og kriminalitet, ofte kombinert med omfattende rusproblemer.   

Det bør utvikles og etableres egne tiltak i statlig regi som tar hånd om de mest voldelige unge, 
og regelverket må tilpasses håndteringen av disse.   

 

 

Innspill  7: 

Alt i alt er det behov for en forenkling av prosesser og styring av ressurser slik at det kommer 
barna til gode.  Samhandling er nøkkelbegrep. Benytt ressursene til tiltak for de unge fremfor 
omfattende byråkratisering  og styringstiltak som medfører stor ressursbruk. 
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Med vennlig hilsen 
 
 

 
Rune Midtgård   
Divisjonsdirektør 

 
 


